

**IMSP Policlinica Stomatoloica
Republicana**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie capitala a acoperisului blocului central al IMSP Policlinica
Stomatoloica Republicana**

Valoarea de deviz 1 006 153,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	424,00	11,70 11,20	4 960,80 4 748,80
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	552,00	58,60 57,60	32 347,20 31 795,20
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	552,00	15,90 14,40	8 776,80 7 948,80
4	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta	m3	0,90	195,20 195,20	175,68 175,68
5	TsH92B	Incarcarea in auto materiale demontate	t	19,00	88,80 88,80	1 687,20 1 687,20
6	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 20 km	t	19,00	94,90 0,00	1 803,10 0,00
Total Lucrari de demolare						49 750,78
Incluziv salariu						46 355,68
		2. Acoperis				

1	2	3	4	5	6	7
7	CE42A	Executarea lucarnelor , inclusiv montarea fereastra mansarda	buc	1,00	7 074,34 528,24	7 074,34 528,24
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric - Folie de etansare - membrana superdifuie 180 gr/m2	m2	552,00	39,50 20,00	21 805,93 11 040,00
9	CR03A	Cotrasipca de rasinoase sectiune 50x50 mm (565m), cu tratament antiseptic	m3	1,42	9 425,25 1 760,00	13 383,85 2 499,20
10	CE30A1	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (40 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	552,00	291,34 34,80	160 818,53 19 209,60
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric - Folie anticondensat montat sub stratul de invelitoare de placi aparente	m2	552,00	39,50 20,00	21 805,93 11 040,00
12	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din chereatea.	m3	23,92	108,85 31,20	2 603,71 746,30
13	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	25,34	431,50 164,00	10 934,22 4 155,76
14	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	480,00	446,49 96,00	214 314,00 46 080,00
15	CE05B1	Invelitori din tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	76,00	480,08 80,00	36 486,29 6 080,00
16	CE19F	Jgheaburi din tablaprotejata anticoroziv de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	86,00	332,28 88,00	28 575,67 7 568,00

1	2	3	4	5	6	7
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100mm Cot burlan - 12buc, Cot de capat - 6buc	m	72,00	205,12 28,00	14 769,00 2 016,00
18	CK26B	Elemente din tabla protejata anticoroziv latimea 400mm	m	164,00	144,50 32,00	23 698,00 5 248,00
19	CK26B	Elemente din tabla protejata anticoroiv latimea 900mm - element de inchidere parapet	m	18,00	294,50 32,00	5 301,00 576,00
20	CK26B	Montarea opritor de zapada din tabla protejata anticoroziv 0.5mm grosime	m	66,00	144,50 32,00	9 537,00 2 112,00
21	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg	513,00	37,77 16,80	19 373,44 8 618,40
22	pret piata	Accesorii metalice pentru fixare	buc	264,00	5,00 0,00	1 320,00 0,00
23	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	26,40	151,05 120,00	3 987,72 3 168,00
24	CC09D	Montarea plasa zincata sudata, din sirma d=1.4mm, ochi 12x12mm ,fixata cu rondela din tabla zincata , fara retea din otel - beton	m2	12,00	19,63 16,00	235,50 192,00
25	pret piata	Plasa zincata, sudata, din sirma d=1.4mm, ochi 12x12mm	m2	12,00	52,50 0,00	630,00 0,00
26	CB14F	Schela metalica tubulara	m	69,40	56,21 40,00	3 900,65 2 776,00
Total Acoperis						600 554,79
Incluziv salariu						133 653,50
Total			lei		650 305,57	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		43 202,20	
Cheltuieli de transport			7,00 %		32 433,05	
Total			100,00 +		725 940,83	

Cheltuieli de regie	10,00 %	72 594,08
Total	100,00 +	798 534,91
Beneficiu	5,00 %	39 926,75
Total	100,00 +	838 461,65
TVA	20,00 %	167 692,33

Total deviz:
Incluziv salariu

1 006 153,98
180 009,18

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Policlinica Stomatoloica Republicana)

(funcția, semnătura)